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MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

Sempre em busca 
da próxima aventura.
Um desejo inesgotável por aventura. Somente assim poderia ter surgido algo tão 
incrível como uma motocicleta Harley-Davidson®.
Visite uma das nossas concessionárias e conheça de perto todas as novas motocicletas 
Harley-Davidson® 2022. Nossa equipe está pronta para responder qualquer dúvida 
que você possa ter e ajudar a colocá-lo no controle de sua nova motocicleta.

H-D.COM
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Cruiser 2022
A herança encontra a tecnologia moderna com potência e estilo. Tudo isso com força, 
agilidade e prazer de pilotagem inigualável, seja em áreas urbanas ou na rodovia.

*Fat BobTM 114 ilustrada com peças e acessórios genuínos H-D®.
(Veja disponibilidade em uma concessionária mais próxima de você.)
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MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

Low RiderTM S 117

2022

Um sinônimo de desempenho, projetado para o piloto disposto a ser levado ao limite. O motor 
Milwaukee-EightTM 117 de 1.923 cm3 dá ao dono da motocicleta direitos instantâneos de se gabar. 
A Low RiderTM S 117 combina grande atitude com desempenho implacável.



MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

Fat BoyTM 114

2022

O ícone fat-custom original comanda a estrada com uma postura de rolo compressor. A nova Fat BoyTM 2022, 
movida pelo motor Milwaukee-EightTM 114 de 1.868 cm3 e com rodas Lakester remodeladas de alumínio fundido, 
com 11 raios do tipo turbinas abertas, vem com uma nova versão do icônico emblema do tanque, para você 
rodar com ainda mais estilo!



MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

Fat BobTM 114

2022

Uma poderosa “destruidora de ruas”, com pneus largos, garfos invertidos, suspensões ajustáveis e um 
musculoso motor Milwaukee-EightTM 114 de 1.868 cm3. A Fat BobTM 114 é construída com muita 
personalidade e, para 2022, ganha mais estilo com um novo grafismo do tanque de combustível.



A Cruiser americana por excelência e com autêntico estilo rock and roll. O motor Milwaukee-EightTM 114 de 
1.868 cm3 e os detalhes vintage são de cair o queixo. Sua iluminação LED desafia o escuro para proporcionar 
melhor visibilidade noturna, além de espaço nos alforjes para reunir todas as suas coisas de viagem. A versão 
2022 vem reestilizada com acabamentos cromados e rodas de liga leve com 9 raios.

MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

Heritage Classic
Versatilidade absoluta. Adaptada para viagens, bem como para deslocamentos curtos, graças ao chassi 
SoftailTM, suspensões ajustáveis e motor Milwaukee-EightTM V-Twin 107 de 1.746 cm3. Conta com alforjes e 
carenagem Batwing removíveis.

2022

Sport GlideTM



MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

BreakoutTM
Um dragster poderoso de última geração, que vai te cativar. Com um chassi SoftailTM redesenhado, o motor 
agressivo Milwaukee-EightTM 114 de 1.868 cm3 e um pneu traseiro imponente de 240 mm, a SoftailTM dos dias 
modernos é a solução que você esperava para fugir da rotina diária. 

2022



Grand American 
Touring 2022
A categoria criada do zero pela Harley-Davidson®.
Vá mais longe, com estilo!
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Uma bagger de desempenho, toda escurecida e recheada de recursos premium. Ela transborda atitude com a 
carenagem irresistível SharkNose, que permite que você vá de uma curva para outra rapidamente, sem esforço. 
Oferece uma infinidade de recursos premium, como o sistema de freio interconectado BremboTM Reflex com 
ABS, que ajuda a superar qualquer situação, enquanto permite que você mantenha o foco na direção. O
sistema de entretenimento BOOM!TM Box GTS tem recursos fáceis de usar, projetados especialmente para 
otimizar as interações do piloto e sua conectividade com o mundo.

MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

Road GlideTM Special
Uma bagger personalizada de fábrica, com acabamento escurecido e o poder de devorar as estradas do 
seu roteiro de viagem. Curta uma pilotagem relaxada, mas com muita agilidade e força do motor Milwaukee-
EightTM 114 de 1.868 cm3. Isso é possível pela otimização de cada detalhe, melhorando assim o conforto e a 
segurança do piloto.
A Street GlideTM tem o sistema de segurança ReflexTM e o sistema de entretenimento BOOM!TM Box GTS, além 
de amortecedores traseiros ajustáveis que oferecem mais controle e mais conforto do que nunca.

2022

Street GlideTM Special



MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

Road KingTM Special

2022

Quer marcar presença? Nada mais fácil com a custom bagger mais famosa do mundo, que conta 
com a força que impressiona do motor Milwaukee-EightTM 114 de 1.868 cm3 de última geração. A Road 
KingTM Special é tão ágil na cidade quanto confortável em longas distâncias. Com seu visual totalmente 
minimalista, adornado em preto, e seu guidão Mini-Ape, que oferece uma direção mais agressiva, ela é 
feita para viver uma experiência única, que só a Harley-Davidson® pode proporcionar.



MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

Road GlideTM Limited A Grand Touring por excelência, projetada para viajar o mundo o mais confortavelmente possível. Ideal para 
levar todos os seus pertences em grandes viagens a dois, graças ao seu espaçoso Tour-PackTM, que oferece 
armazenamento capaz de acomodar facilmente dois capacetes, além do seu equipamento para a viagem. 
Em termos de desempenho, você pode contar com tecnologia avançada de controle de chassi, controle de 
freio eletrônico e a motorização potente do motor TwinCooledTM Milwaukee-EightTM 114 de 1.868 cm3.

2022



MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON®

Ultra Limited

2022

Condução ultra confortável, graças ao desempenho e tecnologia avançados. Com o seu Motor Twin-Cooled™ 
Milwaukee-Eight™ 114 de 1.868 cm³ totalmente preto para 2022, sistema de entretenimento com design 
moderno e interface fácil de usar, manoplas aquecidas e cruise control com mudança de marchas macia 
e silenciosa, adaptando-se à estrada e trajetórias. Você terá certeza de que pode andar até mesmo 
além do horizonte.



MOTOCICLETAS HARLEY-DAVI DSON ®

CVOTM Road GlideTM Limited Áudio potente, roda dianteira exclusiva de 21 polegadas, cor personalizada fabulosa e atenção especial aos 
detalhes que integram uma moto que apenas a marca de motocicletas mais desejável do mundo poderia 
oferecer. Áudio Harley-Davidson® com Tecnologia Rockford Fosgate® II para um som super premium. Os faróis 
de LED duplos Daymaker® emitem um feixe branco brilhante impressionante, que ilumina a estrada para maior
visibilidade. As manoplas aquecidas da coleção KahunaTM combinam com os pedais, proteção do pedal de 
freio, tampa da extremidade do tubo do silenciador, punhos aquecidos e apoio para os pés do piloto e do 
passageiro KahunaTM.

Para o piloto que corre na frente e nunca olha para trás. O modelo CVO™ Road Glide™ Limited oferece um 
estilo intimidador por trás de seus chamativos faróis de LED duplo e carenagem Shark Nose com ventilação 
splitstream, projetada para limitar o impacto do vento no capacete. Além do desempenho impiedoso do motor 
Milwaukee-Eight™ 117 de 1.923 cm³.

2022



ESPECIFICAÇÕES

ESPECIFICAÇÕES

COMPRIMENTO (MM)

ALTURA DO ASSENTO, 
SEM PESO (MM) 

CAPACIDADE DE 
COMBUSTÍVEL 
(LITROS)
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MOTOR

CILINDRADA (CM3 )
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COMPRIMENTO (MM)

ALTURA DO ASSENTO, 
SEM PESO (MM) 

CAPACIDADE DE 
COMBUSTÍVEL 
(LITROS)

PESO EM ORDEM DE 
MARCHA (KG)

MOTOR

CILINDRADA (CM3 )

TORQUE DO MOTOR

DIANTEIROS 

TRASEIROS

2.365

710

18,9

295

Milwaukee-Eight® 117

1.923

168 Nm a 3.500 rpm

Michelin® Scorcher® “31”
110/90B19 62H

Michelin® Scorcher® “31”
180/70B16 77H

2.595

735

22,7

407

Twin-Cooled™ 
Milwaukee-Eight® 114
1.868

160Nm a 3.000 rpm

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
130/70B18 63H

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
180/55B18 80H

2.325

680

18,9

304

Milwaukee-Eight® 107

1.745

139 Nm a 3.500 rpm

Michelin® Scorcher® “31”
130/70B18 63H

Michelin® Scorcher® “31”
180/70B16 77H

2.600

740

22,7

399

Twin-Cooled™ 
Milwaukee-Eight® 114
1.868

164Nm a 3.000 rpm

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
130/70B18 63H

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
180/55B18 80H

2.340

710

13,2

296

Milwaukee-Eight® 114

1.868

155 Nm a 3.500 rpm

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall 
150/80B16 71H

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
180/70B16 77H

2.570

760

22,7

420

Twin-Cooled™ 
Milwaukee-Eight® 117
1.923

166Nm a 3.500 rpm

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
130/60B19 61H

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
180/55B18 80H

2.370

665

13,2

294

Milwaukee-Eight® 114

1.868

155 Nm a 3.250 rpm

Michelin® Scorcher® “11”
130/60B21 63H

Michelin® Scorcher® “11”
240/40R18, 79V

LOW RIDERM S 117

ROAD GLIDETM LIMITED

SPORT GLIDETM

ULTRA LIMITED

FAT BOBTM 114

CVO™ ROAD GLIDE™ 
LIMITED

BREAKOUTTM 114

2.370

675

18,9

304

Milwaukee-Eight® 114

1.868

155 Nm a 3,250 rpm

Michelin® Scorcher® “11”
160/60R18 70V

Michelin® Scorcher® “11”
240/40R18 79V

2.415

680

18,9

316

Milwaukee-Eight® 114

1.868

155 Nm a 3.250 rpm

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
130/90B16, 73H

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
150/80B16 77H

2.420

695

22,7

351

Milwaukee-Eight® 114

1.868

158 Nm a 3.250 rpm

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
130/60B19 61H

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
180/55B18 80H

2.430

695

22,7

371

Milwaukee-Eight® 114

1.868

158 Nm a 3.250 rpm

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
130/60B19 61H

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
180/55B18 80H

2.425

690

22,7

359

Milwaukee-Eight® 114

1.868

158 Nm a 3.250 rpm

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
130/60B19 61H

Dunlop® H-D® Series, 
bias blackwall
180/55B18 80H

FAT BOYTM 114 HERITAGE CLASSICTM 

114
ROAD KINGTM SPECIAL ROAD GLIDETM SPECIAL STREET GLIDETM 

SPECIAL 

Cores
2022

Novo

Novo

IMPORTANTE! LEIA: As informações contidas neste material retratam o design, a 
fabricação e os componentes dos produtos na data de sua impressão. O fabricante 
reserva-se o direito de alterar as especificações de fabricação dos componentes, 
materiais e design do produto a qualquer momento, a seu exclusivo critério e 
sem aviso prévio. Isso inclui a substituição de componentes de marcas ou nomes 
comerciais diferentes. Equipamentos opcionais podem ser adquiridos para algumas 
motocicletas por um preço adicional. Alguns dos modelos mostrados neste folheto 
apresentam a especificação local para os EUA. Nós nos reservamos o direito de 
descontinuar modelos ou alterar especificações a qualquer momento, sem que 
isso incorra em nenhuma obrigação. As especificações desta publicação podem 
não corresponder às certificações oficiais de alguns mercados devido à sua data 
de impressão, à variação dos métodos de testes e/ou a diferenças dos veículos. 
Os clientes que desejarem especificações regulatórias oficialmente reconhecidas 
para seus veículos devem consultar os documentos de certificação e/ou entrar em 
contato com sua respectiva concessionária ou distribuidor. Algumas viseiras de 
capacetes tingidas utilizadas nas fotos podem não ser aprovadas por lei para venda 
ou uso em determinados mercados. Pode ocorrer certa variação nas cores devido às 
limitações da fotografia. As especificações dos veículos e acessórios podem variar 
de país para país e de acordo com a legislação local. Além disso, alguns modelos 
e acessórios não estão disponíveis em determinados países. Esteja ciente de que 
muitos países proíbem a importação, registro e/ou uso de veículos e acessórios 
que não foram construídos segundo as especificações locais. 1. Recomenda-se a 
utilização de combustível de alta octanagem. Os sistemas de combustível padrão e 
opcionais podem variar de acordo com o país e a região. 2. Os valores informados são 
nominais. O desempenho pode variar de acordo com o país e a região. Regulamento 
da UE 168/2013. 3. As rodas padrão e opcionais podem variar de acordo com o país 
e região. 4. A disponibilidade de cores pode variar entre concessionárias e países e 
está sujeita a alterações sem aviso prévio.

Novo

Novo

VIVID BLACK

GAUNTLET GRAY 
METALLIC

GUNSHIP 
GRAY

REDLINE
RED

REEF BLUE 
METALLIC

MIDNIGHT CRIMSON
METALLIC

WHITES 
AND PEARL

MINERAL GREEN/
DENIM

DANTE’S 
RED



USE O 
CAPACETE

Juntos 
salvamos vidas

Nós nos preocupamos com você. Pilote sua motocicleta Harley-Davidson® com segurança e respeito, dentro dos limites da lei e da 
sua capacidade. Sempre use um capacete homologado, óculos e roupas de proteção adequados e insista com seu passageiro para 
fazer o mesmo. Nunca pilote sob a influência de álcool ou drogas. Conheça sua motocicleta Harley®; leia e entenda todo o manual 
do proprietário. Todas as informações encontradas neste folheto estão sujeitas a alterações após sua impressão. Harley-Davidson, 
H-D, Harley, o logotipo Bar and Shield, Harley-Davidson Owners Group e H.O.G. são marcas registradas da H-D U.S.A., LLC. Outras
marcas registradas pertencem aos seus respectivos proprietários. ©2022 H-DB. Impresso no Brasil. Todos os direitos reservados. 

De taxas especiais a planos financeiros para facilitar a entrada no universo Harley-Davidson®,
a Harley-Davidson® Financial Services tem muitas opções para você, confira no nosso site as ofertas vigentes.

H-D.COM

As motocicletas da Harley-Davidson® estão disponíveis para um exclusivo Test Ride em toda a rede de
concessionárias autorizadas da marca no país, de acordo com a disponibilidade dos modelos na rede. 

Acesse o site oficial da marca e inscreva-se já!


