



Motocicletas
Harley-Davidson® 2022



Sempre em busca da próxima aventura.

Um desejo inesgotável por aventura. Somente assim poderia ter surgido algo tão incrível como uma motocicleta Harley-Davidson®.

Visite uma das nossas concessionárias e conheça de perto todas as novas motocicletas Harley-Davidson® 2022. Nossa equipe está pronta para responder qualquer dúvida que você possa ter e ajudar a colocá-lo no controle de sua nova motocicleta.

H-D.COM

APRESENTAMOS *a linha*

Cruiser 2022

A herança encontra a tecnologia moderna com potência e estilo. Tudo isso com força, agilidade e prazer de pilotagem inigualável, seja em áreas urbanas ou na rodovia.



*Fat Bob™ 114 ilustrada com peças e acessórios genuínos H-D®.
(Veja disponibilidade em uma concessionária mais próxima de você.)

Low Rider™ S 117

Um sinônimo de desempenho, projetado para o piloto disposto a ser levado ao limite. O motor Milwaukee-Eight™ 117 de 1.923 cm³ dá ao dono da motocicleta direitos instantâneos de se gabar. A Low Rider™ S 117 combina grande atitude com desempenho implacável.



Fat Boy™ 114

O ícone fat-custom original comanda a estrada com uma postura de rolo compressor. A nova Fat Boy™ 2022, movida pelo motor Milwaukee-Eight™ 114 de 1.868 cm³ e com rodas Lakester remodeladas de alumínio fundido, com 11 raios do tipo turbinas abertas, vem com uma nova versão do icônico emblema do tanque, para você rodar com ainda mais estilo!



Fat Bob™ 114

Uma poderosa “destruidora de ruas”, com pneus largos, garfos invertidos, suspensões ajustáveis e um musculoso motor Milwaukee-Eight™ 114 de 1.868 cm³. A Fat Bob™ 114 é construída com muita personalidade e, para 2022, ganha mais estilo com um novo grafismo do tanque de combustível.



Heritage Classic

A Cruiser americana por excelência e com autêntico estilo rock and roll. O motor Milwaukee-Eight™ 114 de 1.868 cm³ e os detalhes vintage são de cair o queixo. Sua iluminação LED desafia o escuro para proporcionar melhor visibilidade noturna, além de espaço nos alforjes para reunir todas as suas coisas de viagem. A versão 2022 vem reestilizada com acabamentos cromados e rodas de liga leve com 9 raios.



Sport Glide™

Versatilidade absoluta. Adaptada para viagens, bem como para deslocamentos curtos, graças ao chassi Softail™, suspensões ajustáveis e motor Milwaukee-Eight™ V-Twin 107 de 1.746 cm³. Conta com alforjes e carenagem Batwing removíveis.



Breakout™

Um dragster poderoso de última geração, que vai te cativar. Com um chassi Softail™ redesenhado, o motor agressivo Milwaukee-Eight™ 114 de 1.868 cm³ e um pneu traseiro imponente de 240 mm, a Softail™ dos dias modernos é a solução que você esperava para fugir da rotina diária.



APRESENTAMOS *a linha*

Grand American Touring 2022

A categoria criada do zero pela Harley-Davidson®.
Vá mais longe, com estilo!



Road Glide™ Special

Uma bagger de desempenho, toda escurecida e recheada de recursos premium. Ela transborda atitude com a carenagem irresistível SharkNose, que permite que você vá de uma curva para outra rapidamente, sem esforço. Oferece uma infinidade de recursos premium, como o sistema de freio interconectado Brembo™ Reflex com ABS, que ajuda a superar qualquer situação, enquanto permite que você mantenha o foco na direção. O sistema de entretenimento BOOM!™ Box GTS tem recursos fáceis de usar, projetados especialmente para otimizar as interações do piloto e sua conectividade com o mundo.



Street Glide™ Special

Uma bagger personalizada de fábrica, com acabamento escurecido e o poder de devorar as estradas do seu roteiro de viagem. Curta uma pilotagem relaxada, mas com muita agilidade e força do motor Milwaukee-Eight™ 114 de 1.868 cm³. Isso é possível pela otimização de cada detalhe, melhorando assim o conforto e a segurança do piloto.

A Street Glide™ tem o sistema de segurança Reflex™ e o sistema de entretenimento BOOM!™ Box GTS, além de amortecedores traseiros ajustáveis que oferecem mais controle e mais conforto do que nunca.



Road King™ Special

Quer marcar presença? Nada mais fácil com a custom bagger mais famosa do mundo, que conta com a força que impressiona do motor Milwaukee-Eight™ 114 de 1.868 cm³ de última geração. A Road King™ Special é tão ágil na cidade quanto confortável em longas distâncias. Com seu visual totalmente minimalista, adornado em preto, e seu guidão Mini-Ape, que oferece uma direção mais agressiva, ela é feita para viver uma experiência única, que só a Harley-Davidson® pode proporcionar.



Road Glide™ Limited

A Grand Touring por excelência, projetada para viajar o mundo o mais confortavelmente possível. Ideal para levar todos os seus pertences em grandes viagens a dois, graças ao seu espaçoso Tour-Pack™, que oferece armazenamento capaz de acomodar facilmente dois capacetes, além do seu equipamento para a viagem. Em termos de desempenho, você pode contar com tecnologia avançada de controle de chassi, controle de freio eletrônico e a motorização potente do motor TwinCooled™ Milwaukee-Eight™ 114 de 1.868 cm³.



Ultra Limited

Condução ultra confortável, graças ao desempenho e tecnologia avançados. Com o seu Motor Twin-Cooled™ Milwaukee-Eight™ 114 de 1.868 cm³ totalmente preto para 2022, sistema de entretenimento com design moderno e interface fácil de usar, manoplas aquecidas e cruise control com mudança de marchas macia e silenciosa, adaptando-se à estrada e trajetórias. Você terá certeza de que pode andar até mesmo além do horizonte.



CVO™ Road Glide™ Limited

Para o piloto que corre na frente e nunca olha para trás. O modelo CVO™ Road Glide™ Limited oferece um estilo intimidador por trás de seus chamativos faróis de LED duplo e carenagem Shark Nose com ventilação splitstream, projetada para limitar o impacto do vento no capacete. Além do desempenho impiedoso do motor Milwaukee-Eight™ 117 de 1.923 cm³.

Áudio potente, roda dianteira exclusiva de 21 polegadas, cor personalizada fabulosa e atenção especial aos detalhes que integram uma moto que apenas a marca de motocicletas mais desejável do mundo poderia oferecer. Áudio Harley-Davidson® com Tecnologia Rockford Fosgate® II para um som super premium. Os faróis de LED duplos Daymaker® emitem um feixe branco brilhante impressionante, que ilumina a estrada para maior visibilidade. As manoplas aquecidas da coleção Kahuna™ combinam com os pedais, proteção do pedal de freio, tampa da extremidade do tubo do silenciador, punhos aquecidos e apoio para os pés do piloto e do passageiro Kahuna™.



ESPECIFICAÇÕES	LOW RIDER TM S 117	SPORT GLIDE TM	FAT BOB TM 114	BREAKOUT TM 114	FAT BOY TM 114	HERITAGE CLASSIC TM 114	ROAD KING TM SPECIAL	ROAD GLIDE TM SPECIAL	STREET GLIDE TM SPECIAL
DIMENSÕES	2.365	2.325	2.340	2.370	2.370	2.415	2.420	2.430	2.425
	710	680	710	665	675	680	695	695	690
	18,9	18,9	13,2	13,2	18,9	18,9	22,7	22,7	22,7
	295	304	296	294	304	316	351	371	359
	Milwaukee-Eight [®] 117	Milwaukee-Eight [®] 107	Milwaukee-Eight [®] 114	Milwaukee-Eight [®] 114	Milwaukee-Eight [®] 114	Milwaukee-Eight [®] 114	Milwaukee-Eight [®] 114	Milwaukee-Eight [®] 114	Milwaukee-Eight [®] 114
	1.923	1.745	1.868	1.868	1.868	1.868	1.868	1.868	1.868
	168 Nm a 3.500 rpm	139 Nm a 3.500 rpm	155 Nm a 3.500 rpm	155 Nm a 3.250 rpm	155 Nm a 3.250 rpm	155 Nm a 3.250 rpm	158 Nm a 3.250 rpm	158 Nm a 3.250 rpm	158 Nm a 3.250 rpm
	Michelin [®] Scorcher [®] "31" 110/90B19 62H	Michelin [®] Scorcher [®] "31" 130/70B18 63H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 150/80B16 71H	Michelin [®] Scorcher [®] "11" 130/60B21 63H	Michelin [®] Scorcher [®] "11" 160/60R18 70V	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 130/90B16, 73H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 130/60B19 61H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 130/60B19 61H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 130/60B19 61H
	Michelin [®] Scorcher [®] "31" 180/70B16 77H	Michelin [®] Scorcher [®] "31" 180/70B16 77H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 180/70B16 77H	Michelin [®] Scorcher [®] "11" 240/40R18, 79V	Michelin [®] Scorcher [®] "11" 240/40R18 79V	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 150/80B16 77H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 180/55B18 80H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 180/55B18 80H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 180/55B18 80H

ESPECIFICAÇÕES	ROAD GLIDE TM LIMITED	ULTRA LIMITED	CVO [™] ROAD GLIDE TM LIMITED
DIMENSÕES	2.595	2.600	2.570
	735	740	760
	22,7	22,7	22,7
	407	399	420
	Twin-Cooled [™] Milwaukee-Eight [®] 114	Twin-Cooled [™] Milwaukee-Eight [®] 114	Twin-Cooled [™] Milwaukee-Eight [®] 117
	1.868	1.868	1.923
	160Nm a 3.000 rpm	164Nm a 3.000 rpm	166Nm a 3.500 rpm
	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 130/70B18 63H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 130/70B18 63H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 130/60B19 61H
	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 180/55B18 80H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 180/55B18 80H	Dunlop [®] H-D [®] Series, bias blackwall 180/55B18 80H

IMPORTANTE! LEIA: As informações contidas neste material retratam o design, a fabricação e os componentes dos produtos na data de sua impressão. O fabricante reserva-se o direito de alterar as especificações de fabricação dos componentes, materiais e design do produto a qualquer momento, a seu exclusivo critério e sem aviso prévio. Isso inclui a substituição de componentes de marcas ou nomes comerciais diferentes. Equipamentos opcionais podem ser adquiridos para algumas motocicletas por um preço adicional. Alguns dos modelos mostrados neste folheto apresentam a especificação local para os EUA. Nós nos reservamos o direito de descontinuar modelos ou alterar especificações a qualquer momento, sem que isso incorra em nenhuma obrigação. As especificações desta publicação podem não corresponder às certificações oficiais de alguns mercados devido à sua data de impressão, à variação dos métodos de testes e/ou a diferenças dos veículos. Os clientes que desejarem especificações regulatórias oficialmente reconhecidas para seus veículos devem consultar os documentos de certificação e/ou entrar em contato com sua respectiva concessionária ou distribuidor. Algumas viseiras de capacetes tingidas utilizadas nas fotos podem não ser aprovadas por lei para venda ou uso em determinados mercados. Pode ocorrer certa variação nas cores devido às limitações da fotografia. As especificações dos veículos e acessórios podem variar de país para país e de acordo com a legislação local. Além disso, alguns modelos e acessórios não estão disponíveis em determinados países. Esteja ciente de que muitos países proíbem a importação, registro e/ou uso de veículos e acessórios que não foram construídos segundo as especificações locais. 1. Recomenda-se a utilização de combustível de alta octanagem. Os sistemas de combustível padrão e opcionais podem variar de acordo com o país e a região. 2. Os valores informados são nominais. O desempenho pode variar de acordo com o país e a região. Regulamento da UE 168/2013. 3. As rodas padrão e opcionais podem variar de acordo com o país e a região. 4. A disponibilidade de cores pode variar entre concessionárias e países e está sujeita a alterações sem aviso prévio.



HARLEY-DAVIDSON®

FINANCIAL SERVICES

De taxas especiais a planos financeiros para facilitar a entrada no universo Harley-Davidson®, a Harley-Davidson® Financial Services tem muitas opções para você, confira no nosso site as ofertas vigentes.



As motocicletas da Harley-Davidson® estão disponíveis para um exclusivo Test Ride em toda a rede de concessionárias autorizadas da marca no país, de acordo com a disponibilidade dos modelos na rede.

Acesse o site oficial da marca e inscreva-se já!

H-D.COM

PRODUZIDO
NO PÓLO INDUSTRIAL
DE MANAUS

CONHEÇA A AMAZÔNIA

USE O
CAPACETE



JUNTOS
SALVAMOS VIDAS

Nós nos preocupamos com você. Pilote sua motocicleta Harley-Davidson® com segurança e respeito, dentro dos limites da lei e da sua capacidade. Sempre use um capacete homologado, óculos e roupas de proteção adequados e insista com seu passageiro para fazer o mesmo. Nunca pilote sob a influência de álcool ou drogas. Conheça sua motocicleta Harley®; leia e entenda todo o manual do proprietário. Todas as informações encontradas neste folheto estão sujeitas a alterações após sua impressão. Harley-Davidson, H-D, Harley, o logotipo Bar and Shield, Harley-Davidson Owners Group e H.O.G. são marcas registradas da H-D U.S.A., LLC. Outras marcas registradas pertencem aos seus respectivos proprietários. ©2022 H-DB. Impresso no Brasil. Todos os direitos reservados.